
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 83 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Psoriasisforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om beregning af afgift og 

ydelse af tilskud til apotekere m.v. og bekendtgørelse om compliance-

samtale 

Danske Patienter takker for muligheden for at give høringssvar på det 

fremsendte materiale. Vi har kun kommentarer til bekendtgørelse om 

compliance-samtale. 

 

For mange patienter er samtaler om og hjælp til compliance vigtige gen-

nem hele deres forløb. Vi finder det derfor positivt, at man med det nye 

initiativ supplerer tilbuddet om en samtale til ny-diagnosticerede kroni-

kere. Vi mener dog også, at den fastsatte minimale behandlingsperiode for 

aktivering af tilbuddet på 12 måneder bør revurderes. 

 

Behovet for compliance-samtaler kan også være til stede i tiden umiddel-

bart efter tilbuddet om samtale til ny-diagnosticerede kronikere ophører 

(op til 6 måneder efter stillet diagnose). Med den foreslåede konstruktion 

opstår et tidsrum på et halvt år, hvor patienterne ikke har mulighed for 

compliance-samtaler på apotek – det synes at være lang tid for patienter 

med potentiel lav grad af compliance. Derfor opfordrer vi til, at bekendt-

gørelsens minimumskrav til behandlingsperioden forkortes, sådan så pati-

enterne kan få tilbud om compliance-samtaler kontinuerligt og når beho-

vet opstår. 
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